

Gedung Sekolah Pascasarjana Lt.1 Kampus IPB Dramaga, Bogor 16680 Telepon +62 251 8628448, 8622961 Faksimile +62 251 8425411 sps@ipb.ac.id | pasca.ipb.ac.id

Lamp. : (1.) Satu Draft Disertasi Acc Pembimbing, (2.) Dua Draft Disertasi Hasil Koreksi Penguji Luar Komisi, (3.) Komentar Penguji Luar Komisi, (4.) Risalah Perbaikan Draft Disertasi, (5.) Dua Artikel dalam Jurnal Nasional Terakreditasi dan Internasional (by course) atau Dua Artikel dalam Jurnal Internasional (by research). Hal : Pengajuan Ujian Tertutup Program Doktor Kepada Yth. Dekan Sekolah Pascasarjana Institut Pertanian Bogor Dengan hormat, Sehubungan dengan telah terpenuhinya persyaratan untuk Ujian Tertutup Program Doktor (S3) bagi mahasiswa Sekolah Pascasarjana di bawah ini: Nama :NRP...... Mayor :...../HP..... Nomor Telepon maka kami sebagai Pembimbing akan mengadakan ujian tersebut bagi mahasiswa tersebut yang direncanakan pada: Alternatif I Alternatif II Hari Pukul Hari Pukul Tanggal Tanggal **Tempat** dengan susunan Komisi Pembimbing: Tanda Tangan Ketua Anggota 2. 3..... 4. Penguji Luar Komisi Judul Penelitian Atas perhatiannya diucapkan terima kasih. Bogor, Hormat kami Mengetahui Ketua Komisi Pembimbing, Ketua Program Studi, Pimpinan Sidang Wakil Dekan.....

Catatan:

√ Proses Administrasi 10 (sepuluh) Hari Kerja



Gedung Sekolah Pascasarjana Lt.1 Kampus IPB Dramaga, Bogor 16680 Telepon +62 251 8628448, 8622961 Faksimile +62 251 8425411 sps@ipb.ac.id | pasca.ipb.ac.id

DATA UJIAN TERTUTUP PROGRAM DOKTOR

T. Nama	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
2. Tempat/ tanggal lahir	:
3. Instansi	:
4. Masuk IPB pada tahun	:NRP :
5. Status Beasiswa	:
6. Waktu Penyelesaian kuliah	:
7. SK Komisi Pembimbing	: NoTanggal :
Ketua	:
Anggota	: 1
	2
	3
	4
8. Tanggal Ujian Kualifikasi	
Kualifikasi Tertulis	:
Kualifikasi Lisan	:
9. Tanggal Sidang Komisi	: 1
	2
	3
	4
	5
10. Tanggal Persetujuan Proposal	:
11. Tanggal Lulus Seminar	:
12. Lama Kuliah di SPs IPB	: bulan
13. Jumlah SKS yang dikumpulkan	:IPK:
14. Judul Disertasi	:
15. Tanggal Ujian Tertutup	:Hasil: Lulus / Tidak Lulus *)
16. Rencana Tanggal Sidang Promo	osi:
Penguji Luar Komisi yang Diusu	lkan: 1
	Instansi :
	2
	Instansi :
	Pimpinan SPs IPB yang menghadiri,
Catatan:	



Gedung Sekolah Pascasarjana Lt.1 Kampus IPB Dramaga, Bogor 16680 Telepon +62 251 8628448, 8622961 Faksimile +62 251 8425411 sps@ipb.ac.id | pasca.ipb.ac.id

PELAKSANAAN UJIAN TERTUTUP PROGRAM DOKTOR SEKOLAH PASCASARJANA INSTITUT PERTANIAN BOGOR (SPs IPB)

Dalam rangka pendidikan pascasarjana yang berkualitas, maka pelaksanaan pembimbingan mahasiswa S3 bertujuan untuk menghasilkan lulusan S3 yang berkualitas. Oleh karena itu Ujian Tertutup bukan bersifat pertemuan komisi tapi bersifat menguji kompetansi mahasiswa sebagai calon doktor.

Selain itu, Ujian Tertutup merupakan *internal assesment* dalam proses pendidikan doktor IPB. Karena itu, tujuan langsung Ujian Tertutup adalah untuk:

I. Pelaksanaan Ujian Berkualitas

- a. Presentasi Disertasi
 - 1. Cara Presentasi
 - 2. Metode Presentasi
 - 3. Kualitas slides/ transparan
 - 4. Ketetapan waktu presentasi
- b. Proses Ujian
 - 1. Pertanyaan Berkualitas
 - 2. Jawaban Berkualitas
 - 3. Ketetapan Waktu Ujian

II. Hal yang Dievaluasi oleh SPs IPB

- a. Waktu masuk ke SPs IPB
- b. Waktu penyelesaian perkuliahan
- c. Waktu Ujian Prelim
- d. Waktu penentuan Komisi Pembimbing
- e. Waktu penentuan Topik Penelitian
- f. Pembimbingan

Pertemuan Komisi

Tanggal:	

	1.						 							
	2.						 							
	3.						 							
	4.													
	dst	t												
g.	Waktu S	Semi	nar .				 							
h.	Tanggal	l Ujia	n Te	ertu	tup		 							
i.	Tanagal	Sida	ana	Pro	mo	si	 							

III. Penetapan Penguji Luar Komisi Sidang Promosi Terbuka

Paling sedikit satu dari dua penguji luar komisi pada sidang promosi terbuka program doktor berasal dari luar IPB. Untuk mendapatkan saran yang komprehensif dari berbagai pakar yang berkompeten, maka penguji luar komisi sidang promosi berbeda dengan penguji luar komisi pada ujian tertutup. Selain untuk meningkatkan relevansi pendidikan, pemilihan penguji luar komisi tersebut adalah untuk percepatan diseminasi IPTEK dan pengembangan *networking* IPB.